- first, to the essence of the soul (75–6);
- second, to its power of acting or abilities (77–83);
- third, to its activity (84–9).

On the first point, there are two subjects of inquiry:

- first, the soul in itself (75);
- second, its union with its body (76).

of view man is simply one more thing. But when we examine more closely the body we call man, we perceive that we can explain what it is, and the fact that it is, only through its ensoulment by a living spirit. Yet at the same time we can understand that spirit only in terms of its embodiment in the physical world-process. And this ensoulment or embodiment, whichever way we put it—the Greeks might have used verb-forms in the middle voice—constitutes a special theological topic, since, as an on-going process it is of a *nature* capable of enjoying God himself in friendship. In this sense, then, it is true that man is a theological topic, not precisely by virtue of his bodiliness, but by virtue of his soul.

Cambridge University Press

978-0-521-02919-3 - Summa Theologiae: Volume 11 - Man, (1a. 75-83)

Timothy Suttor

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 75, 1

Quaestio 75. de ipsa anima secundum se

Circa primum quaeruntur septem:

1. utrum anima sit corpus;
2. utrum anima humana sit aliquid subsistens;
3. utrum animæ brutorum sint subsistentes;
4. utrum anima sit homo, vel magis homo sit aliquid compositum ex anima et corpore;
5. utrum sit composita ex materia et forma;
6. utrum anima humana sit incorruptibilis;
7. utrum anima sit ejusdem speciei cum angelo.

articulus 1. utrum anima sit corpus

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod anima sit corpus. Anima enim est motor corporis. Non autem est movens non motum. Tum quia videtur quod nihil possit movere nisi moveatur, quia nihil dat alteri quod non habet, sicut quod non est calidum non calefacit. Tum quia, si aliquid est movens non motum, causat motum sempiternum et eodem modo se habentem, ut probatur in *Physic.*,² quod non apparet in motu animalis, qui est ab anima. Ergo anima est movens motum. Sed omne movens motum est corpus. Ergo anima est corpus.

2. Præterea, omnis cognitio fit per aliquam similitudinem. Non potest autem esse similitudo corporis ad rem incorpoream. Si igitur anima non esset corpus, non posset cognoscere res corporeas.

3. Præterea, moventis ad motum oportet esse aliquem contactum. Contactus autem non est nisi corporum. Cum igitur anima moveat corpus, videtur quod anima sit corpus.

SED CONTRA est quod Augustinus dicit, quod anima *simplex* dicitur respectu corporis, quia mole non diffunditur per spatium loci.*³